
1 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 15 ноября 2019 года                                                                   № 987 
г. Ейск 

 
О назначении публичных слушаний  

по теме «Рассмотрение проекта отчёта о выполнении  
индикативного плана социально-экономического развития 
 Ейского городского поселения Ейского района за 2018 год» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
решениями Совета Ейского городского поселения Ейского района от            
24 ноября 2016 года  № 33/1 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Ейском городском поселении Ейского района» и от 30 августа 
2012 года № 47/1 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
публичных слушаний в Ейском городском поселении Ейского района», 
Уставом Ейского городского поселения Ейского района  п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить публичные слушания по теме «Рассмотрение проекта 
отчёта о выполнении индикативного плана социально-экономического 
развития Ейского городского поселения Ейского района за 2018 год» на          
3 декабря 2019 года в 15.00 часов по адресу: город Ейск, улица Свердлова, 
106, 2-й этаж, зал заседаний. 

2. Утвердить: 
1) порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении 

проекта отчёта о выполнении индикативного плана социально-
экономического развития  Ейского городского поселения Ейского района за            
2018 год» (приложение № 1); 

2) состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
по теме «Рассмотрение проекта отчёта о выполнении индикативного плана 
социально-экономического развития Ейского городского поселения Ейского 
района за 2018 год» (приложение № 2). 

3. Общему отделу администрации Ейского городского поселения 
Ейского района (Магаляс): 

1) обеспечить опубликование информации о времени и месте 
проведения публичных слушаний в газете «Приазовские степи» и 
размещение на официальном сайте администрации Ейского городского 
поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»; 

2) обеспечить опубликование настоящего постановления и проекта 



2 
 

отчёта о выполнении индикативного плана социально-экономического 
развития Ейского городского поселения Ейского района за 2018 год на 
официальном сайте «municipalnyjvestnik» и размещение на официальном 
сайте администрации Ейского городского поселения Ейского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение            
№ 3).  

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
Глава Ейского городского поселения  
Ейского района                                                                                  В.В. Кульков 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

 УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  
Ейского городского поселения  

Ейского района 
от 15.11.2019 № 987 

 
 

ПОРЯДОК 
учёта предложений и участия граждан в обсуждении  
проекта отчета о выполнении индикативного плана  

социально-экономического развития Ейского городского  
поселения Ейского района за 2018 год 

 
1. Население Ейского городского поселения Ейского района со дня 

опубликования проекта  отчёта о выполнении индикативного плана социально-
экономического развития Ейского городского поселения Ейского района за 
2018 год (далее - проект отчёта) вправе участвовать в его обсуждении в формах 
проведения собраний граждан по месту жительства, массового обсуждения 
проекта отчёта в порядке, предусмотренном настоящим порядком, проведения 
публичных слушаний, а также в иных формах, не противоречащих действую-
щему законодательству. 

2. Внесение участниками слушаний в письменной форме своих рекомен-
даций и предложений по вопросам слушаний осуществляется, начиная со вто-
рого рабочего дня, следующего за днём опубликования правового акта о назна-
чении слушаний, и заканчивается не позднее чем за два дня до даты проведения 
слушаний.  

3. Предложения по теме публичных слушаний принимаются в рабочие 
дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: г. Ейск, ул. Свердлова, 106, ка-
бинет № 19. 

4. Внесенные предложения регистрируются комиссией по проведению 
публичных слушаний (далее - комиссия). 

5. Предложения о внесении изменений в опубликованный проект отчёта, 
выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом до-
кументе публичных слушаний. 

6. Предложения должны: 
1) соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям 

федерального законодательства и законодательства Краснодарского края; 
2) обеспечивать однозначное толкование положений проекта отчета; 
3) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положе-

ниями проекта отчета. 
7. Предложения, внесённые с нарушением требований и сроков, преду-

смотренных настоящим порядком, по решению комиссии могут быть оставле-
ны без рассмотрения. 



 2

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесённых предложений 
комиссия составляет заключение. 

9. Заключение комиссии должно содержать следующие положения: 
1) общее количество поступивших предложений; 
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с 

настоящим порядком без рассмотрения; 
3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъ-

являемым настоящим порядком; 
4) предложения, рекомендуемые комиссией к отклонению; 
5) предложения, рекомендуемые комиссией для внесения в текст проек-

та отчета. 
10. Комиссия представляет в Совет Ейского городского поселения Ей-

ского района своё заключение с приложением всех поступивших предложений.  
11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта от-

чета) или отклонении предложений Совет Ейского городского поселения Ей-
ского района заслушивает доклад уполномоченного члена комиссии о деятель-
ности комиссии. 

 
 
Начальник финансово- 
экономического     отдела    
 

  
З. В. Журавлёва

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

 УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
Ейского городского поселения 

Ейского района 
 от 15.11.2019 № 987 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по подготовке и  проведению публичных слушаний  

по теме "Рассмотрение проекта отчёта о выполнении 
индикативного плана социально-экономического развития 
Ейского городского поселения Ейского района за 2018 год" 

 
Скачедуб 
Андрей Александрович 

- заместитель главы Ейского городского поселения 
Ейского района, председатель комиссии; 
 

Журавлёва  
Зоя Вячеславовна 

- начальник финансово-экономического отдела 
администрации Ейского городского поселения 
Ейского района, заместитель председателя комис-
сии; 
 

Кундиус  
Виктория Олеговна 

- ведущий специалист финансово-экономического 
отдела администрации Ейского городского 
поселения Ейского района, секретарь комиссии. 

 
Члены комиссии: 

 
Драчёв 
Дмитрий Константинович 

 
- 

начальник управления жилищно-коммуналь-
ного хозяйства администрации Ейского 
городского поселения Ейского района. 

   
Мишенёва  
Евгения Владимировна 

- заместитель начальника финансово-
экономического отдела администрации 
Ейского городского поселения Ейского района.

   
Нестеренко  
Никита Павлович 

- заместитель председателя постоянной 
депутатской комиссии Совета Ейского 
городского поселения Ейского района по 
вопросам экономического развития (по 
согласованию); 

   
Пикта  
Павел Евгеньевич 

- председатель постоянной депутатской 
комиссии Совета Ейского городского 



 2

поселения Ейского района по вопросам 
экономического развития (по согласованию); 
 

Шапка 
Анастасия Валериевна 

- начальник правового отдела администрации 
Ейского городского поселения Ейского района; 
 

Яценко 
Татьяна Викторовна 

- начальник управления имущественных и зе-
мельных отношений администрации Ейского 
городского поселения Ейского района. 

 
 
 
Начальник финансово- 
экономического     отдела    
 

  
 

З. В. Журавлёва

 
 
 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

   УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации Ейского 
городского поселения Ейского района 

от 15.11.2019 № 987 
 

 
 

ОТЧЁТ  
о выполнении индикативного плана социально-экономического развития  

Ейского городского поселения Ейского района за 2018 год  
 
 

Показатель, единица измерения 

2017 год 2018 год 2018 год в 
процентах,  
отчет к 
прогнозу 

Процент 
выполнения 
2018 года к 
2017 году 

отчет прогноз отчет 

1 2 3 4 5 6 
1.Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости  

Численность постоянного населения (на конец года), 
тыс.чел. 92,765 92,660 92,241 99,55 99,44 
Численность занятых в экономике, тыс.чел. 49,37 49,57 49,50 99,86 100,26 
Уровень регистрируемой безработицы, % 0,6 0,7 0,4 57,14 66,67 
Фонд оплаты труда по полному кругу организаций без 
централизованного досчёта, млн.руб. 6102,7 6261,9 6862,1 109,58 112,44 
Среднемесячная заработная плата по полному кругу 
организаций без централизованного досчёта,  руб. 24142,6 25001,1 26390,2 105,56 109,31 

2. Индикаторы развития экономического потенциала 
2.1. Промышленное производство 

Промышленное производство (объем отгруженной 
продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб.: 4711,296 4610,54 4969,6 107,79 105,48 



2 
 

1 2 3 4 5 6 
в том числе промышленное производство (объем 
отгруженной продукции) по крупным и средним 
предприятиям, млн.руб. 3771,896 4122,156 3879,9 94,12 102,86 

2.2. Сельское хозяйство 
Объем продукции сельского хозяйства всех сельхоз 
производителей, тыс.руб. 201615 220896 201222 91,09 99,81 
в том числе:        
сельскохозяйственных организаций, тыс.руб. 63047 72138 57938 80,32 91,90 
крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных 
предпринимателей, тыс.руб. 4230 4722 3762 79,67 88,94 
в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб. 134338 144036 139522 96,87 103,86 
Производство основных видов сельскохозяйственной 
продукции в натуральном выражении:        
Зерно и зернобобовые (в весе после доработки), тыс.тонн 4,0 4,4 4,8 109,09 120,00 
Соя, тыс.тонн 0,0 0,0 0    
Сахарная свекла, тыс.тонн 0,0 0,0 0    
Подсолнечник, (в весе после доработки), тыс.тонн 0,9 0,7 0,5 71,43 55,56 
Картофель-всего, тыс.тонн 0,80 0,90 0,40 44,44 50,00 
Овощи-всего, тыс.тонн 0,90 1,20 0,79 65,83 87,78 
в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн 0,0 0,0 0    
крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств 
индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн 0,0 0,0 0    
в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн 0,9 1,2 0,79 65,83 87,78 
Плоды и ягоды-всего, тыс.тонн 0,50 0,70 1,05 150,00 210,00 
Виноград, тыс.тонн 0,01 0,01 0,01 100,00 100,00 
Мясо в живой массе-всего, тыс.тонн 0,286 0,170 0,240 141,18 83,92 
в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн 0,0 0,0 0    
крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств 
индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн 0,003 0,000 0  0,00 
в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн 0,283 0,17 0,24 141,18 84,81 
Молоко, тыс.тонн 0,868 0,798 0,870 109,02 100,23 
в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн 0,0 0,0 0    



3 
 

1 2 3 4 5 6 
крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств 
индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн 0,144 0,15 0,1 66,67 69,44 
в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн 0,724 0,648 0,77 118,83 106,35 
Яйца, млн.штук 1,66 1,21 1,60 132,23 96,39 
Численность поголовья сельскохозяйственных животных:        
Крупный рогатый скот, голов 275 354 268 75,71 97,45 
из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, 
голов 140 109 112 102,75 80,00 
Овцы и козы, голов 828 967 964 99,69 116,43 
Птица, тыс.голов 25,0 21,5 30,6 142,33 122,40 

2.3. Транспорт 
Объем услуг, оказанных предприятиями транспорта-всего, 
млн.руб.   2961,3 2857,2 3087,9 108,08 104,28 

2.4. Потребительский рынок 
Оборот розничной торговли-всего, млн.руб. 17284,1 17643,4 17930,1 101,62 103,74 
Оборот общественного питания- всего, млн.руб.  1384,90 1449,50 1443,80 99,61 104,25 

2.5. Курортно-туристический комплекс 
Количество организаций в комплексе - всего, единиц 63 41 73 178,05 115,87 
Количество отдыхающих - всего, тыс.человек 410,43 454,70 415,00 91,27 101,11 
Общий  объем предоставляемых услуг курортно-
туристическим  комплексом  -  всего, (с учетом объемов 
малых организаций и физических лиц) в действующих ценах 
млн. руб. 614,7 690,4 631,4 91,45 102,71 

2.6. Инвестиционная и строительная деятельность 
Объем инвестиций в основной капитал за счет всех 
источников финансирования по полному кругу организаций, 
млн.руб.   1031,99 827,07 1442,58 174,42 139,79 
Объем работ по виду деятельности "строительство" по 
полному кругу организаций, млн.руб. 1355,20 1449,16 1412,68 97,48 104,24 

3. Индикаторы развития малого и среднего предпринимательства 
Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, единиц 4473 5394 4448 82,46 99,44 



4 
 

1 2 3 4 5 6 
4. Индикаторы финансовых показателей 

Прибыль прибыльных  предприятий (по крупным и средним 
организациям), млн.руб. 833,00 988,37 824,09 83,38 98,93 

5. Индикаторы развития социальной сферы 
Численность, обучающихся в учреждениях общего 
образования, человек 9681 9575 9723 101,55 100,43 

 
 
Начальник  финансово-экономического отдела  
 

З.В. Журавлёва 

 


	987
	Прил1 987
	Прил2 987
	Прил3 987

